ravisi inciirsione; PortoV visis omnibus qusepara-

A bantur, xex. MartaTonensem episcopum direxil in

Jerusalem, qui principibus testaretur qusecunque
parabantur. Maftaronensis, pOstquam Tolosano et
Normanno loeutus fucfai, feslinans ut indicta
comitum verba regi rcfefret ac patriarchae, in
manus paganorum devenit,:et dubium esl an abde-

diictus,an pefemplus sit, sed posteanon comparuit.
ToJoSaniis autem et Norniajjnus cum m-Ilis ad

belliim ptofecti: sunt,. et iv feria Jerusalera exie-

riliit. Clerici missis et oralionibus vacabant, Petrus

F.rcnjita; et rara imbecillis populi fi-equentia; qui
reihansefant, et imbelle genus mulierum, proces-
sione.s 'de ecclesia in ecclesiam agitabarit, oratio-

nibus et eleemosynis devote insistebant, ut propi-
tius populO sub Deus misericordiier- subveniret,

B hosfesquc isuos foTli manu irrecuperabililer pro-
sterriereL Priinores itaque, cum suis exercitibus,
ad flumen, quod est contra Ascalonem, congfegali
sunt. Illic armcnta eopiosa invcneriint, et opima

praedaditati sttrit. Trecenli Arabes Francbs prose-
cuti sunt, sed illi protinus in eOs jrrtterunt, et duo-

bus ei ipsisappreijensis, usqtte ad exercitum stiuin

fugavefuiil. Cliristiani, pasl illttm excursuin ad

castra fevefsi, uocle illa quievefunt, nisi quod po-
tius omnes excubiis et orationibus incubiierunt.

Sero palam omnibus a palriarcha interdictuni est

rie quis, iri craslinttm pugnaturus, ante bellum spo-
liis iKIatenus intenderet diripiendis.
XX'"Ascalonehse ptmlium: Viclotia Chtitlianit cedit.

De Baidrico Ddlenti archiepitcopo.
^ Sole btto, pridie Idus Augusii, sacra Christi co-

hofs yajlem sectts mare, formosa plauitie venu-

slanjvIntrayit, et illic sex acies prdinavif. Rex et
cofties Nbrtnanribfiim, Tolosanus, FlandrehSis et

Guastbri, Ettstachiiis et Taiicredus,- turmis prae-
iKertirit; :'iet- ufliisquisque sagiltarios peditesque
suos solerter inslruxit. Ipsis itaque praemissis,
pedelenlim pergentes edocebant qualiter accla-

raarcnt, quaJitCrbbstarent, qualiter impenetrabi-'
les inimicos feriendo penetrarcnt, ac ut ad sria

signa riihil reverehtes ffequehter respicerent, et
se ipsos adTctus hostiles sufferendos obdurarent,
licet hsecomiiia iri aliis "bellisbehe gestis didicissent.

Nec iriirius e regione gentiles cuneatim stellis
' rv inJiiimerabiliofes densabantur, et pet agmina innu-

merae TegiOnes a Jatefe in Jatus exlendebantiir.

iEthiopes autem prseihiseturit, quos iii locOslatuet-

riint, eosquei irtimolos mariere mandaverunt. Hi,
! gehibushunJi delixis, dexiro tamen poslposilo, an-

! cilibus cbrpora superiofa iutantes, sagiltis uteban-

tur el gladiis. His imperatum fuerat ne vel ad nio-

incntum recedereiit, vel Iocura occupalum sallem

; adpassttriitiiicedefent. Porro mariipuli militares,

prout iristf ttcli erarit, condicta loca tenebant. Et

; quoniam sitis immoderantiam ob aestum et pulve-

ruleritainnebulam,et pfopter laboreih ac diuturni-

tatem praeliandi, metuebant, aquarura cantharulos

plehcs a collo suspenderant. qui&us retentati con-

stanlius! obsistereiit, vel fugientes jjtideiicientius
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persequerenlur. De fuga eorurn nulla menlio erat; _

confidebant enifti in multidinibus suis innumeris,
et in barbararum pectoribus genfium animosis, et

in imperialibus, ne unquam fugerenl, edictis. Fu-

gientex, inqnit imperator, capitum animadversione

puntantur! Bello utrinque sat provide parato, ut ad

JOcumJielli appropinquatum est, Christiani parum-.

per substiterunt, oculos devote in ccelum erexe-

riint, genibusque in terrara defixisoraverunt. Auxi-

lium enim de ecelo sperabant, qupd jamdudnm iri

miillis necessilatibus ssepe sibi adesse persense-.
rant. Ubi vero breviler oratum est, el signiim
salutiferae crucis rcverenler frontibus admotura

esl, majori confidentia equitavennil, et viriliter
jn rioijiine Domini Jesu ethnicos aggressi su.nt.

Genliles enim jara substiterant, et irnmoti exspec-
'

labant.
-. In dextro cornu juxta mare Tolosanus equitabat,
In parte sinistra rex cum legionibus suis prppera-
Lat, Porro in medio Normannus et Flandrensis.

atque Tancredus, aliique militabant; sed addecem.
ex nostris raille Allophyli insurgebant.Inita pugna,
Rodbertus, dux Normannorum, admiravisi slanta-
riim a.longe corisiderans, quod in summitate hastae
aureum pomum habebat, hasta vero argento decen-
ter cooperta albicabat, ubi ipsum esse deprehendit,_
atidacler per medias acies super eum irruit, et grar
viter ad mortera vulneravit. Quod nimiura gentili-
bus tiniofem inctissit. ComesetianiFlandritahosti-
JileTeos invasit, et Tancredus per medium tento- ^
riura imperterritus eos impetivit. Militespagani roox

fugam inierunt. _Ethiopes stupefacti substiterunt,
JBtcxautem el Francorum quidam, ad iEfhiopes
«Mjnversiet ibi aliqiiaiitiiliini demorati, eos tanqjiam
segetem in transverso gladiis secabant, et eorum.:

corpora detruncanles dividebant. Campi sanguine
inundabanlur, et passim morlicina gentilium ob^
volvebantur.

Chrisliani fugientes insecuti siint. Gentiles, Dci

virtute Iremefacti, non habebanllociiin respirandi.
Oculi eorum, ut ab his, qui evaserunt, poslea rela-
lum esl,i.Ia caligaverunt, ufapertis oculis Chrislia-
nos yix possent videre, nihil autem omnino eis no-

cere; Muliicontra paucos, oblatrare non audebant,

multisque modis evadere salagcbant. Sed prseva-1
lentes noslri ethnicos in commune puniebant,

nullique parcebant, Lethalis jtaqne dies paganis
incubuerat, qua neroini dabafur evadendi ocea-

sip, quia jn arboribus, scopulisque, etincaveriiaruro..

latibtilis, viclricis maniis armis passiin interibant.
Raimundus comes, a mari militans, interfecit in-

numefos.et fiigientesad civilalera.quaealiquaieniis
ab ipsis distabat, insigniler arcebat. Unde fatigati,
renianebant, vel confestim percussi oppelebant,
vel in mare se praecipitabanl, et sic prsecipites a -

rnoiie irt mortein ruehant. Navigium admiravisi
niare tolum occuluerat, et gens illa finem belli ex-

spectabal.Videntes autemaliam.quam speraverant,
suis imminere foflunam, scaphis ascensis vela in

A yentum obliquaverunt, et sic ad patriam remigave-
runt. Dicuiit autem Admiravisum vix palpitantein
alle ingemuisse, etsic planxisse : 0 omniumCreator,

qutd esl hoc ? Quid accidit, quqd fatum nobit infe-
sluni nocuil ? Hei mihi.' quqm inejfabile dedecus !

quam diuturnum improperium genti nosttm contigit ! .
Gens mendica, gens modica genti noslrm prmvaluit.
Unde hoc? convenlionefacta, Ituc conduxi militum
cc millia, el peditum non est numerus , quot omni
mundo credebam prmvalituros. Nunc autem, ut non

mentiar, a minus quam mille mililibus, et x\xpedi-
tum millibus, tam indecentet superali sunt. Aut illo-
rum Deus cmnipolens est, et pro eis pugnal; aut
noster nobis iratus est, et nos nimis austero futote

castigat et redarguit. Quidquid sit, unum erit. In
" easdenuo nonerigar; sed polius ad palriam meam

ignominiosus donec vixero, revertar. Hjs dictls, la-

crymabiliter conqjierebatiir, et ab intimis lamenla-
batur. ,_ .

Ascalonitse, ut viderunt fugienles Agarenos ur-
bem conglobatira intrare, ,et Raimunduni coroileni
eum suis provincialibus indefieiehter persequi et.
mactare, yalvas clauserunt, et hostes auxiliarios-

que pariler excluserunt. Metuebant enim ne cura
adrainiculariis invincibiles inimici A^calqnem in-

trarent, eamque penitus, neeatis civibus, sjbi sub-,

jugarent. Tolosanus autem cura suis impertefritus
copiis ante urbem perslitit, et inimorantes Philis-
thseos anle azyluin suum, ut bidentes, usque ad

_ internecionem delevit. Porro cives, de propugna-
culis intuenles perlinaciam Cliristianorum, et for-,
midanles ne sibi conlingeret excidium.-quale vide-

rant, vel audierant finitimorum, vexillura comitis

petierunt, certamque dedilionem suam ei fideliter
, spoponderunt. Relractabant siquidem, quia ipse

propior erat, eisque jnagis ad exitium incttmbe-

bat, et quod Guininiundum admiralium,, eseteros-

que, qui se illius fidei commiserant, salvayerat.Ille
vero poscentibus signiferum suum raisit, el fugalis
seu peremptis omnibus, qni.extra urbem eraiit, ad.

coropares accessit, Quibus a csedequiescenlibus, ct
in nnum congregatis, dixit: Ecce, Deo gratias,
prospere nobis vicloria provenit, et compressis civi-
bus Atcalon pene patescit. Jam vexillum meuni As-

D calonitm receperunt; et mihi, si concedilis, subjecli
[avebunt, imperiisque meis pro sqlule sua parebunt..
Responriit rex : Absil ul hujus urbis dominatum ali-,
cui concedam; sed expugnando ditioni mem mox

subjiciam! Ascatoniirina est Jerusalem, et decel ut
dominio subdalur cjtts , qui prwsidet Jerusalem.
Rodbertus Normanniis, alque Flandrensis, aliique
optimales regidixerunt,: Salis omttes riovimus quod
comet Sancli JEgidii uberes glebas et mnnilissima

oppida pro Dev spontereliquit, el in expedilione Dei
- -multa iortia strenuissime peregit, alque ad toleran-

dumgraviora discriminanosomnes antecessil. Unde,
si peregrinalionem, quam cwpit; perseveranter ex- ;

•plere.decernit, et defendere sanctam civitatetn,quam
'

ut Deo acqttireret acriter exmttanavit, qratanter ei
PATKOL.CLXXXVJII. 23
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iebes vrbetn offefte, qitam nonditm possides, et ipse _

requifit. Nobis enim, ad ioca riostra remeaniibus,
coitsiliomanuque iitte dubio iibi etit valde necessa-
fius. Civitds regiw majestati riobilitet et ulililer sub-

jacebit, prp quriiuhtns heros ei hoininium faciel ac
miiMabii. .

Rege persuasioiiibuS bpiimatuiri non acqiiies-
cerite, COiriesifalus recessit, et Ascalonitjs ut sese

jiertinaciter dcrendefent mandavit. Hex atifem bb-

siderc ufbeih voliiit; sed prPCeribus cuiictis prae
ita et fatigatione recedenlihus, niliil pefpelrare solus

potuit, oppidumqueillaesiim incestus dimisit. Pfoli

pudof ! iiec ipse, nec alii reges, qui post eum per XL

ahnos regnaverunt, saepedictam Philisllnoruiii fne-

itopOlihi usqiie ad hbdierriairi dierir naricisei potue-
iTint; inip per eaih plus qriam ceritinii millia bb- 1

iriinum, pfseter alia innumefa detrimenta, pefdi-
defiiht. Sic irisatiabilis lucraiiir 'arijbitio. Si vera

dilectio regem possedisset, et ipse ju-oximum Sutirii

jiixta legeiri Dei sicut se dilexisset, hbstile Pppi-
diirii ipsa die adipisci pOthissei, per quod liber

tfarisilus usque in Babylonem Chrislicolis patuiS-
set. Godefredum regem multuni /d«rfo,sed sicttt

Paulus aposloltis Cbrinlhiis Scribit (I Cof. xi),
ih libc hoii laitdo.
"

Fertiir iti pugna adrtiifavisijra liabuisse cc riiiilia

tailifuni et imiitmeras cohOTtespedituih. Christiajii

aiitera habiieriint p.erie iriille milites, et xxx niillia

pbdiliira. Qui, jttvante Deb, caede peracta, teversi

surit ad Isniaelitarum terilbria difipienda. lnvene-

ruiit igituf, ut brevitef dixefim, qiiidquid bonse

supelleclilis excogitstfi polest, argenfiim et aufum,
annonam et fafiriam el bieuril, afmenla pecotum
iniiiimefabiliuiri, ororieiri pompairi ornameritbfum,

cumulPsafmorumVet si quid aliud potest esSeriae-

liris. His'Omriibus difeptis, in civitatera sarictani

JerusaTeiri revefsTsttiit, Cbhdigriasque Deo gratias

per singulas ecclesias fefulef urit. Rodbettus ,'' dnx

Nofmaniibrttm, emit slaiitarum ab liisV qtti ab ad-

riiifaviso sauciato relinuerunt, viginti inarcis ar-

genti, et iiitiilit illud in Sepillcruiri Domihi ad nio-

numeiitum mefflOraridi ttiuniphi. Alter emit ehsem

ejusdetn admiravisi tx byzahteis.
Factuiti est igitttr gaudium ineiiairabile in tola

Chfistiahilate. Sic Christiani Jerusalem ab impio-
rum roanibiis TutcoruniV aiuJo ab Tncarnatioiie Do-

iriiiii [1099], liberaverurit,"et" liTultbties ex ipsis,
Christo duce, tTiiimpharttnf. Hoc autem irigens
bellumn ldus Attgusti [1099] factura est, et Chri-

{55} Sextus, in prima pperis divisione.

_ stianitas uliique terrarnm Deo gratias exaltata est.

Hncusque venerabilis Baldrici prosecutus sum

vesligia, et vcracem feci narralionem de faniosa
Christi militia, quae, jinanteDeo, insigniter debcl-
lavit in Eois paitibus cthnicorum examina. Mult;.;
in Jocis operinoslro inserui eadem verla sophislae,
sicul dcprompserat ipse, non ausus aliter ejns dicta

propalare, quscnon credebam me posse emendaTe.
Quscdam tamen, ne prolixitas taxationis nostrse
fastidio legentcs oncraret, abbreviando rccidi; non-
nulla vero poslcritati notificanda , quae tacuerat,
veracitcr adj'eci, prout abhis, qui laboi-ibuset jie-
riculis iiitcrfuerunt, edidici.

Praefalum seniorem, quem bene cognovi, vene-
ranter honorare decrevi. Hic civis fuit Aurclianen-™
sis, monachus et abbas Burgulicnsis, liberalibus
imbutus studiis, et Teligiosse meritis vilae vencra-
bilis. Inde, pro religionc ct sapitnfia, ad gradum
Dolensis archiepiscopatus eleclione provectus est
ccclesiaslica. In episcopalu monachatiun servavit,
et cum monachis, prout sors dobat, plerumqucha-
bitavit. lndomitis enim Britonibus praeerat, quoruin
pcrversitalem tolerarc non poterat. Unde proler^os
et exleges frequenter deserebat, el in Normanniam